MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: extensão  @caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 01/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO INICIAÇÃO TECNOLÓGICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA
NA SERRA GAÚCHA

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

 A DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  CAMPUS  CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO RIO  GRANDE  DO SUL,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 17, de 20/02/2023, publicada no BGP, de
23/01/2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO
DE BOLSISTAS PARA O PROJETO INICIAÇÃO TECNOLÓGICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA NA SERRA
GAÚCHA para atuar no desenvolvimento das ações previstas no projeto aprovado no Edital
88/2022 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA DE INSTITUIÇÕES DA RFEPCT,
a serem implementadas no Campus Caxias do Sul e no Campus Farroupilha, de acordo com a
proposta contemplada nesta chamada.

CANDIDATO TIPO DA BOLSA NOTA RESULTADO

Luiz Henrique Eymael Heinech Médio-Técnico 9,5 Contemplado
com bolsa

Pedro Henrique Vidal Bühler Médio-Técnico 9,0 Suplente

Julia Barcelos Almeida Médio-Técnico 8,5 Suplente

Eduarda Lourenço Piffer Médio-Técnico 8,0 Suplente

Guilherme Bianchi da Silva Médio-Técnico 7,5 Suplente

Janaina de Jesus Ávila Médio-Técnico 7,2 Suplente

Samuel Davi Medina Savedra Médio-Técnico 7,0 Suplente

Carina Bitencourt Paim Médio-Técnico 0,0 Desclassificado*

Cauã Becker de Siqueira dos Santos Médio-Técnico 0,0 Desclassificado*

Luisa Fernandes Zanotto Médio-Técnico 0,0 Desclassificado*

Gabriel Dessanti Zenere Médio-Técnico 0,0 Desclassificado*

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: extensão  @caxias.ifrs.edu.br

Igor Bruno Mantovani Graduação 9,5 Contemplado
com bolsa

Gabriela Roth Graduação 9,0 Contemplado
com bolsa

Larissa Iara Cardoso Graduação 8,0 Contemplado
com bolsa

Thiago Oliveira Graduação 7,5 Suplente

Denise Bettiato Graduação 0,0 Desclassificado

* Ausente

Caxias do Sul, 09 de fevereiro de 2023.

___________________________________________
LIANA FERREIRA DA ROSA FERNANDES VIANNA

Diretora-geral Substituta

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:pesquisa@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2023-02-09T17:14:54-0300